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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Khánh thành và gắn biển công trình 

“Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh” thuộc Dự án: “Đầu tư thiết bị, phần 

mềm, cơ sở dữ liệu phục vụ xây dựng chính quyền số, địa phương thông 

minh tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021-2025” 

 

Thực hiện Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện 

công trình chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 

– 2030. Nhằm tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn năm 2025 và 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch Tổ chức Lễ Khánh thành 

và gắn biển công trình Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh thuộc Dự án: Đầu tư thiết 

bị, phần mềm, cơ sở dữ liệu phục vụ xây dựng chính quyền số, địa phương 

thông minh tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021-2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tổ chức Khánh thành và gắn biển công trình Trung tâm tích hợp dữ liệu 

tỉnh sẽ góp phần tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi về công trình đến cán bộ, đảng 

viên, các tầng lớp nhân dân, đồng thời tuyên truyền, phổ biến để mọi người biết 

được Trung tâm dữ liệu tỉnh là nơi tập trung toàn bộ hệ thống mạng, máy chủ 

phục vụ triển khai các hệ thống thông tin dùng chung trên địa bàn toàn tỉnh. Các 

hệ thống thông tin dùng chung của tỉnh được tập trung tại trung tâm với mục 

đích bảo vệ, đảm bảo an toàn an ninh thông tin cho các ứng dụng, dịch vụ, dữ 

liệu dùng chung của tỉnh; cũng như tránh tình trạng phát triển ứng dụng, dịch vụ 

manh mún, riêng lẻ tại các cơ quan, đơn vị. 

- Tạo động lực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 135 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025) và Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

2. Yêu cầu 

Lễ Khánh thành và gắn biển được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, 

thiết thực và phù hợp với tình hình thực tiễn. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: Dự kiến 7h30, ngày 17/5/2025 ( thứ bảy). 

2. Địa điểm: Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh - Số 4, đường Trần Cao Vân, 

Tân Phú, Đồng Xoài, Bình Phước. 
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3. Cơ quan thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ. 

4. Thành phần tham dự 

- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh. 

- Đại diện các sở, ban, ngành. 

- Lãnh đạo UBND cấp huyện. 

- Đài Phát thanh - Truyền và Báo Bình Phước; Cổng Thông tin điện tử tỉnh 

và một số báo chí trên địa bàn tỉnh. 

- Các doanh nghiệp công nghệ số trên địa bàn tỉnh. 

5. Chương trình dự kiến: Theo phụ lục đính kèm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc tổ chức 

đón tiếp, hậu cần, lễ tân, phương tiện đưa, đón đại biểu và các cơ quan thông 

tấn, báo chí, truyền hình đến tham dự Lễ. 

- Phối hợp Phòng Chuyển đổi số gửi giấy mời, xác nhận đại biểu tham dự 

của các cơ quan. Lập danh sách đại biểu, công tác hậu cần... đảm bảo cho công 

tác phục vụ cho buổi lễ được đầy đủ, chu đáo. 

- Lập dự toán chi tiết; bố trí nguồn kinh phí phù hợp tổ chức thực hiện đảm 

bảo tiết kiệm, hiệu quả và tuân thủ các quy định pháp luật liên quan. 

2. Phòng Chuyển đổi số. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khánh thành và gắn biển công trình. 

- Triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ Kế hoạch đề ra. 

- Chuẩn bị bài phát biểu, kịch bản chương trình và điều hành các hoạt động 

tại buổi lễ. 

- Phối hợp với văn phòng Sở để lập dự toán chi tiết; bố trí nguồn kinh phí 

phù hợp tổ chức thực hiện đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và tuân thủ các quy định 

pháp luật liên quan. 

3. Trung tâm Khoa học, Công nghệ và Chuyển đổi số: 

- Phối hợp với VNPT Bình Phước vận hành kỹ thuật tại buổi lễ; xây dựng 

phóng sự quá trình xây dựng Trung tâm tích hợp dữ liệu và vai trò của Trung 

tâm Tích hợp dữ liệu. 

- Thiết kế maket, trang trí, bảng tên đại biểu tại buổi lễ. 

- Báo cáo tóm tắt về quá trình xây dựng và vai trò của Trung tâm tích hợp 

dữ liệu trong xây dựng chính quyền số. 
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- Phối hợp với Phòng Chuyển đổi số tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý 

nghĩa của công trình, Lễ khánh thành và gắn biển; phát động các phong trào thi 

đua trong toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động cơ quan. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn xã hội hóa và các nguồn huy động 

hợp pháp khác (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khánh thành và gắn biển công trình Trung 

tâm tích hợp dữ liệu tỉnh thuộc Dự án: “Đầu tư thiết bị, phần mềm, cơ sở dữ liệu 

phục vụ xây dựng chính quyền số, địa phương thông minh tỉnh Bình Phước giai 

đoạn 2021-2025” nhằm Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030. 
 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT. 
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